
www.novyepis.cz 07.05.2024

1

Přestupky v oblasti práva

 

69/2006 Sb. - Zákon o provádění mezinárodních sankcí - účinnost od 1.9.2022
 

 Přestupky fyzických, právnických a podnikajících fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§18/1

a) poruší povinnost podle části druhé hlavy I 4 000 000
*)

b) poruší povinnost podle přímo použitelného
předpisu Evropské unie, který určuje
mezinárodní sankce ve smyslu §2 písm. c)

4 000 000
*)

c) nesplní oznamovací povinnost
podle §10 odst. 1 nebo §12a odst. 3

4 000 000
*)

d) nakládá s majetkem, na který se vztahují
mezinárodní sankce, v rozporu s ustanovením
§11 odst. 1

500 000

Subjekt: Fyzická osoba

§18/2 poruší povinnost zachovávat mlčenlivost podle
tohoto zákona 200 000

*) Pokud právnická nebo podnikající fyzická osoba přestupkem podle odstavce 1 písm. a) až c)
získala pro sebe nebo pro jiného prospěch přesahující 5 000 000 Kč, anebo způsobila škodu
přesahující 5 000 000 Kč nebo jiný zvlášť závažný následek, lze jí uložit pokutu do
50 000 000 Kč. EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/60430
https://www.novyepis.cz/clanek/60430#paragraphsGroup137551
https://www.novyepis.cz/clanek/60430#paragraphsGroup137535
https://www.novyepis.cz/clanek/60430#paragraphsGroup137543
https://www.novyepis.cz/clanek/60430#paragraphsGroup1006900
https://www.novyepis.cz/clanek/60430#paragraphsGroup137544
https://www.novyepis.cz/clanek/60430#paragraphsGroup137551

	paragraphsGroup791776

